



Kaupunginosien helmet esiin

Kaupunginosaviikot alkavat olla jo pieni menestystarina. Syksyn viimeiset viikot vietettiin Pansio-Pernossa ja Pääskytuossa, seuraava kaupunginosaviikko aloittaa talvikauden Kaksikerrassa itsenäisyyspäivän alla.

Kaupunginosaviikkojen tarina alkoi Kulttuuripääkaupunkivuonna 2011. Ideana oli ja on tuoda esiin paikalliskulttuuria ja sen tekijöitä, viikko ja kaupunginosa kerrallaan. Konsepti osoittautui toimivaksi. Alueen järjestöt ja ihmiset ideoivat ja toteuttavat asiat itse, Kaupunginosaviikot ry eli käytännössä koordinaattori **Miika Neulaniemi** on pitänyt paketin kasassa vuodesta 2012 lähtien.



Ensi vuoden teemavuosi Kaupunginosaviikoilla on ympäristö, koordinaattori **Miika Neulaniemi** kertoo.

– Mukana on ollut jo yli 70 000 osallistujaa, vapaaehtoisia 5000. Nämä numerotkin ovat jo ihan kivoja. Ennen kaikkea kaupunginosien toimijat ja paikalliset ilmiöt ovat saaneet enemmän näkyvyyttä. Nyt esimerkiksi aika monet turkulaiset tietävät, mikä on Nummenpakka, eivätkä vain kaikki nummelaiset, Neulaniemi kertoo.

Runosmäki ja Pansio-Perno tekivät debyyttinsä

Joka vuosi on tullut uusia kaupunginosia mukaan, mikä on kova juttu. Tänä vuonna mukaan liittyi kaksi suurta: Runosmäki ja Pansio-Perno.

– Nyt Turku on maantieteellisesti aika hyvin katettu. Niin sanottuja pienalueita on tarkan tilaston mukaan Turussa noin 80, kaikilla ei ole omaa tapahtumaa. On aika suhteellista, miten kaupunginosat Turussa määritellään. Ensi vuonna katsotaan, jos löytyisi joku uusi alue, Neulaniemi summaa.

Osa alueista, kuten Nummenpakka, Martti ja Länsi-Turku sekä Varissuo ovat olleet mukana alusta alkaen. Itse tapahtumat eivät välttämättä ole suuria massatapahtumia. Kaupunginosaviikkoihin on yhdistetty alueiden perinteisiä ja toimivia tapahtumia, mutta mietitty myös uutta. Syksyn viimeisinä vietettiin Pansio-Pernon kaupunginosaviikkoja.

– Hövelin parkkipaikalla, järjestettiin paneelikeskustelu köyhyydestä ruokakassien jaon yhteydessä. Se jäi mieleen pitkäksi aikaa. Siinä oli hyvin tärkeä ja vakava aihe ja kohderyhmä paikan päällä. Siinä mentiin asian ytimeen, Neulaniemi kertoo.

Pääskytuossa kaupunginosaviikolla havainnollistui, miten kiehtovia asioita eri kaupunginosista löytyy:

– Pääskytuon luolastoon oli tutustumassa 200 ihmistä. Millään tutustumisretkellä ei ole ollut yhtä paljon ihmisiä. Jos jossain kaupunginosassa on tosi mielenkiintoisia kohteita, ne voivat vetää aika paljonkin ihmisiä.

Viikkoja riittää, työ ei käy tylsäksi

Pääosin kaupunginosaviikot ovat maksuttomia, mukavia koko perheen tapahtumia. Yhteistyötä tehdään Turun kaupungin kanssa ja tavoite on osallistumiseen aktivoiminen. Se, mikä yleisölle näkyy kaupunginosaviikkoina vaatii ympärivuotista suunnittelu- ja valmistelutyötä.

Miika Neulaniemi on Kaupunginosaviikot ry:n koordinaattori, ainoa kokopäiväinen työntekijä. Rahoitusta yhdistyksen toimintaan on saatu Turku 2011 -säätö-

tä, Turun kaupungilta sekä Suomen Kulttuurirahaston apurahana.

– Tarvetta tällaiselle toiminnalle on, viikkoja on perhanan monta. Työ ei käy tylsäksi.

Syyskausi on ohi, mutta Kaksikerrassa vietetään ensimmäistä talvista kaupunginosaviikkoa joulukuun ensimmäisellä viikolla. Kaksikertaseuran järjestämällä viikolla voidaan odottaa joulun tulon viittaavia työpajoja: linnuille syntyy uusia kohteja. Viikolla päästään myös metsäkirkon ja myös itsenäisyyspäivän tunnelmaan.

– Nyt suunnitellaan jo kovasti ensi vuotta, jolloin on ympäristötemaavuosi sekä ekologisesti että kulttuurisesti. Miten ympäristöä voisi ottaa huomioon paremmin myös tapahtumien kannalta ja millaisia erilaisia retkiä voisi esimerkiksi metsään, Neulaniemi odottelee.

kaupunginosaviikot.net



Pansio-Pernon ensimmäisillä kaupunginosaviikoilla syyskuussa oli yli 20 tapahtumaa. Valokuvanäyttely kertoi alueen nuorten elämästä. Tapahtumassa oli työpajoja lapsille, pyöräretki, arkkitehtuurieritys, ohjelmaa ikäihmisille sekä Tapaa Turku -keskustelutilaisuus.

Yksi mielenkiintoisimmista oli. Viikon huipennus oli tapahtumapäivä Pansion koulun pihalla. Tapahtuma keräsi 350 osallistujaa. Vanhoille oppilaille tarjottiin esimerkiksi nostalgiakierros Pernon kouluun.

– Viikko-ohjelma oli erittäin hyvin järjestetty, Pansio-Perno aktiivit ry:n **Pertti Kivimäki** arvioi. Pienenä kritiikkinä hän kuitenkin kertoo, että ikäihmisten aktivointiin liittyvästä sulkapalloseitelystä puuttui vetäjä.

Kivimäelle parasta antia olivat Hövelin räppitilaisuus Rapp Battle ja Pansio-Perno aluekierros, joka esitteli aluetta historiasta tähän päivään.

– Mitä kukakin oli rakentanut, mitä teollisuutta siellä on, puutalo- ja kivitalo-miljöötä, Kivimäki kuvailee.

Kivimäki pyörittää itse Pansio-Perno aktiivit ry:tä, jonka tavoite on saada seniorit ja vanhempi väki liikkumaan. Yhdistys esitteli tapahtumassa toimintaansa ja jakoi esitteitä.

Yhdeksän vuotta toimineella yhdistyksellä on 30 aktiivijäsentä. Sekä kesäisin että talvisin järjestetään todella monenlaista liikuntaa: petanquesta sulkapalloon

Pertti Kivimäen tavoitteena on saada ihmiset liikkumaan Pansio-Perno Aktiivit ry:n mukana. Yhteispeli pitäisi saada toimimaan seurojen ja kaupungin sekä kansanopistojen välillä, kilpailu voi juoksuradalla muttei järjestäjien kesken.



Nostalgia-kierroksella oli mukana **Matti Merita** on asunut seudulla melkein koko ikänsä aloittanut koulunsa vuonna -59.

ja mölkkyyn. Ihmisiä on vaikea saada mukaan, mutta niille jotka ovat mukana, toiminta on tärkeää:

– Aika paljon alueella on päällekkäistöimintaa, seurat, kaupunki ja kansanopisto täytyisi saada yhteistoimintaan, Kivimäki peräänkuuluttaa.

Kaupunginjohtaja Randell kiertää Turun alueita

Kaupunginjohtaja **Alexi Randell** vieraili Paattisten seuran kutsusta Paattisilla loppukesästä.

Ohjelmassa oli muun muassa käynti Tortinmäen tanssilavalla sekä tutustuminen 1700-luvulta peräisin olevaan Kloontin torppaan.

Tapaamisen aikana Randell keskusteli aluetta koskevista erityiskysymyksistä. Aiheista esiin nousivat erityisesti huoli kevyen liikenteen väylästä, uimahallin kohtalo sekä kaavoitus- ja jätevesiasiat. Tapaamista isännöivät Paattisten seuran puheenjohtaja **Kai Kaituri** ja Maataloustuottajain Paattisten yhdistyksen edustaja **Pekka Nieminen**.

Kaupunginjohtaja Randell jatkoi kaupunginosavierailuja myöhemmin syksyllä muun muassa Pansio-Pernon alueen turvallisuusongelmiin tutustumalla ja alueen aktiivisia asukkaita tapaamalla.

– Kaupunginvaltuusto on halunnut että Pansio-Pernon osalta erikseen selvitetään alueen turvallisuutta ja alueen palveluiden kehittämistä.

– Tulevaisuudessa alueella kaavoitetaan ja rakennetaan uutta, ja toivon että annatte meille palautetta siitä mitä kaikkea pitää ottaa huomioon. Jatketaan hyvää keskustelua, kaupunginjohtaja Randell lähetti terveiset Pansio-Pernon asukkaille.

Kaupunginjohtaja Randell tapasi Paattisten Seuran toimihenkilöitä, maatalousyhdistyksen väkeä ja paikallisia asukkaita

